



## Årsberetningen for 2022 rev.

Gentofte 18-03-2023

### Generelt

Året 2022 har været præget af de problemer vi også havde sidste år med en vigende omsætningen til trods for, at vi dog nåede målene. Men hvis tendensen fortsætter, ligesom krigen i Ukraine ser ud til, er det dystert udsigter. Ingen tvivl om at krigen selvfølgelig har stor indflydelse på tilgangen af medlemmer og donationerne.

Covid-pandemien kan dog også tage en del af æren, men synes nu ikke at have samme dæmpende effekt på mulighederne for at komme ud og promovere os, den lægger dog stadig en dæmper på folks engagement.

Den almindelige krise og omkostningsniveau synes at begrænse villigheden over for noget der ikke er absolut nødvendigt. Ja sådan hører vi det ofte, når vi er ude – trist at det er afgørende for lysten til at ville hjælpe os.

Målet blev nået for 2022 med 318 medlemmer 108 donationer over 200 kr. og en omsætning på + 150.000 kr. vi er således igen fradragsberettiget i 2023 og en foreninger man kan bidrage til og så opnår skattefradrag for.

Det er der trods alt prestige i, at blive offentlig anerkendt, som fradragsberettiget velgørende forening 😊

Det er bl.a. derfor vi opfordrer alle til at blive støtte-medlemmer 300 kr. som dækker en donation på 200 kr. og et alm. medlemskab på 100 kr. så får vi nemlig opfyldt 2 af kravene samtidigt. Husk at informere dem du kender.

Vores engagementskalender ser foreløbig således ud;

24.-29. april verdensmålsugen i Nyborg

12. maj Kulturnatten i Nyborg

15.-17. juni Folkemødet på Bornholm

23.-24. juni Thy Rock i Thisted

19.-22. Juli Samsø festivalen - Samsø 😊

2.-5. august Bork Havn Festival i Bork

31. aug. + 1. sept. Klima Folkemødet i Middelfart

Vi ved ikke rigtigt om festivalerne på Langeland eller i Skanderborg bliver til noget lige pt. men det er tvivlsomt.

Det er ikke mange ting vi får uploadet på vores hjemmeside, hvilket skyldes at en webmaster er rasende dyr og jeg kan ikke selv administrerer det som jeg kunne ønske mig 😞 Så kender man en der kan hjælpe os med det, så sig endelig til 😊 Vi skal også opfordre alle til at gøre reklame for vores event rundt om i landet. (se ovenfor)

Formanden vil ikke komme med et længere indlæg på Generalforsamlingen derfor fremlægger vi forslag sendt ud til jer alle om at beslutte det på Generalforsamling. Det er af afgørende betydning for om vi bør fortsætte eller om vi skal drosle ned, altså stoppe som foreningen Nepal 2010? Eller skal vi nøjes med at være en komité der fra tid til anden vil udsende opfordringer om at støtte os uden de store anstrengelser eller aktiviteter?



Det er det spørgsmål formanden primært ønsker afklaret på kommende Generalforsamling.

Nu til noget helt andet som man siger, og det bunder i, at Nepal 2010 ikke længere modtager så mange forespørgelser om sponsorbørn og har reelt ikke haft nogen def sidste år til 1½ år. På denne baggrund ønsker vi derfor at afprøve spørgsmålet; skal vi fortsat have sponsorbørn eller gøre det som har været vores primære mål; at hjælpe udsatte børn, så de ikke skal ende et liv på gaden og hvilket midler synes bedst til at modvirke dette? Er det, at finde enkelte børn og tilbyde dem målrettet støtte eller er det, som vi hidtil har gjort mest af; at støtte skolerne i deres opsøgende arbejde med hjælp, bøger, faciliteter af forskellige slags, så de føler sig tiltrukket til og motiveret af de skoler vi støtte, som den bedste mulighed for disse udsatte børn.

Vi har pt. 5 sponsorbørn hvoraf 2 af dem forlader skolerne til sommer og 1 til næste sommer.

Med baggrund i ovenstående er tiden måske kommet til at fremlægge en af tre forskellige mulige løsninger, jeg gerne så sat til afstemning ved Generalforsamlingen. Jeg vil hermed remse de 3 muligheder op som er:

**Forslag 1.** Vi kan fortsætte som hidtil og håber at donationer, medlemmer og øvrige bidrag vender tilbage, men så flytter vi heller ikke ret meget i forhold til børn vi har haft, ej heller i forhold til dem der evt. vil komme.

**Forslag 2.** Vi kan indskrænke det hele til alene, at dreje sig om med mellemrum at sende beløb til de skoler der har brug for en håndsrækning, men derved forsvinder grundtanken og sjælen i projektet eller sagt direkte; skal vi finde en lempelig måde at nedlægge eller skrue ned for Nepal 2010's ambitioner som forening, der vil gøre en forskel, som vi har gjort og været elsket for i Nepal (knapt så meget i Danmark), det vil også betyde ændringer af de nuværende vedtægter herunder en reduktion af pladser i bestyrelsen, idet vi ikke har det flow der normalt skal være i en bestyrelse. Jeg forslår at bestyrelsen fremover består af 3 medlemmer og en revisor der ikke kan være medlem af bestyrelsen, i stedet for som nu hvor bestyrelsen kan bestå af 7 og tilsvarende suppleanter.

**Forslag 3.** Den sidste løsning er, at Nepal 2010 samarbejder med Care4age et projekt der har gjort det til sin primære opgave på delvis frivillig basis, at understøtte ældrepleje i Ghana. Formanden har netop været på et studiebesøg som han selv betalte med - meget apropos med sin ældrecheck 😊 og her kan jeg sagtens se ideen i, at se muligheden i hvordan vores børn evt. kan få en ny uddannelse med beskæftige, når de forlader skolen. Jeg tror vi vil få en ny renæssance ved, at vores skoler pludselig kan tilbyde nye og bedre uddannelser, altså et tilbud om fast job til de børn der har haft svært ved at se formålet med at gå i skole, se formålet med at lære når de ikke kunne forvente at få regulært job, når skolen var slut så de kunne forsørge dem selv - det kan de så nu.

Spørgsmålet er så blot om de er interesseret i at tage imod tilbuddet? Nogle vil, mens andre ikke ønsker det.

Vores drøm er fortsat, at vi når de 300 helst faste støtte-medlemmer (300 kr.) det vil immervæk give 90.000 kr. i kassen og det sammen med et evt. tilskud fra kulturstyrelsen eller andre vil begrænse vores sæson til "kun" at vare få måneder og so max fra april til september og alene koncentrere os om nogle få koncerter og events 😊



## I Nepal

Vi har af de samme grunde som sidste år ikke kunne rejse til Nepal mere end en gang nemlig i december 2022. Der er igen blevet åbnet for turister og derfor har formanden votet at rejse derned for at se og fornemme hvordan samarbejdspartner og skolerne har det og for at planlægge de nye projekter og tiltag.

En ny projektplan fremlægges snart, den vil få principiel betydning for hele Nepal 2010's måde at arbejde på og den er til afstemning på kommende Generalforsamling og om det er indenfor vores Nepal 2010's arbejdsfelt.

Den her fremlagte plan indenfor sundhedssektoren ville passer godt ind strategien for "vores" børns fremtid.

Det er klart, at betaling fra os til skolerne sker efter selvsyns-princippet, som hidtil det skaber større sikkerhed for os at pengene går til de rigtige. Vi håber derfor at flere af medlemmerne vil besøge vores venner i Nepal.

Vi har fortsat en del der spørger os om forskellige ting vedr. rejser til Nepal, og om hvor man skal bo og om man kan besøge vores skoler og det er selvfølgelig smigrende, men vi er ikke et rejsebureau, dels er der en mening med at vi har en medlemservice og vi oplever derfor at hvis medlemmer vil besøge vores skoler og børnehjem, så sender de penge og støtter dem direkte når de kommer hjem og det er da også en både fin og sød måde at de gør det, men det går så ud over vores omsætning, vi skulle have brugt til at dokumentere vores berettigelse, den forsvinder så stille og roligt da vores omsætning går ned. Vi skal derfor komme med en appel til alle der ønsker om at gøre dette igennem Nepal 2010 for derved at øge vores muligheder for at nå op på de 150.000 kr. at den del bliver større for netop at kalde os fradragsberettiget som organisation. Fonde kigger nemlig på omsætning.

Vi har da også været lidt tilbageholdende med at oplyse om kontakter og steder lige så frit som vi tidligere har gjort det. Vi har af gode grunde ikke kunne være medarrangører og ikke bare udleveret adresser, numre og kontaktpersoner, fordi det har været med til at minimere vores egen rolle og ikke mindste vores omsætning.

## Økonomien

Vi havde ved årsskiftet en saldo på knap 12.000 kr. fordelt på indsamlingskontoen og foreningskontoen efter vi havde overført 32.000 i april til bøger og forskellig materialer, overtøj, fornyelser og projektor, fremviser mm. til 2 skoler og yderligere blev overført lige over 40.000 kr. så den samlede donation til Nepal nåede i alt 78.532 kr. Der vil ikke være overskydende beløb som sidste år at sende afsted i april, men vi fik også overført en ret pæn del inden udgangen af 2022. Formanden vil overbringe til de skoler der har største behov hvis vi modtager beløb fra foreløbig 2 ansøgninger hvis de bliver bevilliget så det håber vi for ellers ser det lidt sløjt ud i år med tilskud. Det vi evt. får ind skal sikre at børnene får materialer der er nødvendige for at gennemføre skoleåret i 2023. At alt dette kan alene lade sig gøre skyldes ikke mindst tilskud til driften fra Slots- og kulturstyrelsen, som vi takke mange gange, idet uden dem havde vi nok ikke mange børn og skoler vi kunne hjælpe. Alle må ud og hjælpe til hvis I har den mindste mulighed for at hjælpe os til at få flere med både medlemmer og donere 😊

Vi tager endnu en tur rundt for at promovere os i år, men måske får vi følgeskab af Care4age i år, som også ønsker at benytte sig af de platforme vi hidtil har benyttet os af, til at oplyse og gerne rekruttere medlemmer (fange donationer) til begge organisationer, hvis formål og opgaver synes sammenfaldende med vores ide om at



give vores børn jobmuligheder indenfor sundhedssektoren og hvem ved om de også vil starte her i Danmark, hvor vi netop har så hårdt brug for ”varme hænder” og derfor har vi og Care4age gået sammen for at udvikle det skitserede og vedlagte projekt under arbejdstitlen; Eksport/import af ”varme hænder”.

Selvom Corona og krig fortsat har lagt en dæmper på lysten at støtte os og deltage i vores tiltag, så er det på denne baggrund rigtigt flot at vi alligevel har nået vores mål. Stort tak til alle jer der har bidraget til resultatet.

## Regnskabet

Udgifterne i 2022 blev en smule mindre end i 2021, men ikke så meget som vi havde håbet, alm. prisstigninger indebar også stigninger i forhold til transport, diæter og andre normalt moderate omkostninger, så vi må alle se om vi ikke kan få flere til at ”kanvasse” venner, bekendte og forbindelser til et medlemskab/donation, overbevis dem om, at den bedste gave man selvfølgelig kan ønske sig, er et støtte-medlemskab (300 kr.) til Nepal 2010 og da det snart er påske kunne man jo lade den halve chokolade tilflyde os og så bliver man heller ikke f.. af det 😊 Udgifts- og indtægtsniveauet for 2022 har ligget ganske tæt på 2021-niveauet, selvom det tyder på et mindre underskud i resultat for 2022.

## Budgettet

Med udgangspunkt i kommende regnskab skal bemærkes, at det nye budget vil være præget af en del omlægning af regnskaberne, som vores nye revisor fra GO-audit Jesper P. Olsen sammen med vores interne revisor Karsten Iversen har været os behjælpelig med så vi forventer derfor at de kommende regnskaber vil blive noget nemmere og mere overskuelige for alle.

## Fradrag

En sidste lille bøn skal derfor være til dem der endnu ikke har nået det indbetal deres medlemskab om at de meget gerne må det og gerne snarest til reg.nr. 7780 konto-nr.: 194 2010 mærket medlem 23. Vigtigt er også til dem der donere, at vi modtager jeres navn, adresse, e-mail og vigtigst CPR-nr. hvis I ønsker at gøre brug af fradragsretten – den vi kæmper så hårdt for at opnå hvert år.

## Andre bemærkninger

Vi kan af praktiske grund endnu ikke fortælle jer om hvor Generalforsamling afholdes i år, først når revisoren fremlægger årsregnskabet for 2022, udsendes dette sammen med indkaldelsen, budgettet, formanden beretning. Forslag skal senest 14 dage før Generalforsamling skriftligt fremsendes til bestyrelsen.

Vi forventer dog at Generalforsamling kan afholdes søndag den 16. april med tilmelding og fremsendelse af evt. forslag senest den 02. april 😊

Varmeste hilsner og Namaste bestyrelsen.